Immutines ™ bei Hahnchen. Bauer J. Salomoms bei Berghentheim.

Start

Anzahl der Brathdhnchen
Verschiedene Sorten
Feed

Alter der Schichten

Kennzahlen Ergebnis

Startnummer

Geschlachtet

Sterblichkeit

Die Mortalitat in%

Anzahl der Tage
Durchschnittsgewicht
Taglich Wachstum in Gramm
Die Futterverwertung

FC bei 1500 g

Bemerkungen:

Test
05-09-06
37,980
Cobb

De Heus
38 Wochen

Test
37,980
36,960
1.020
2,69
39,48
2.114
53,55
1.65
1.404

Die Testgruppe hatte 39,48 Tagen Wachstum.
Die Kontrollgruppe hatte 38,16 Tagen Wachstum.

Die Testgruppe hat eine viel bessere FC.
Der Tagesverbrauch viel geringer.

Das Futter wurde sehr viel effizienter eingesetzt

Control
05-09-06
23,040
Cobb

De Heus
38 Wochen

Control
23,040
22,310
730
3,17
38,16
2.147
56,26
1.872
1.613



